
 

 

 

PRITARTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2022 m.                         d. sprendimu 

Nr. TS-     

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 

TARYBOS 2021 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

I SKYRIUS 

BENDROJI INFORMACIJA  

 

Raseinių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryba (toliau – NVO taryba) savo 

veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos nevyriausybinių 

organizacijų plėtros įstatymu (toliau – Įstatymas), kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) sprendimais, kitais teisės aktais, taip pat 

Raseinių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatais, patvirtintais 

Savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. TS-84 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ 

(Savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 9 d. sprendimo Nr. TS-84 redakcija). NVO taryba yra 

visuomeniniais pagrindais prie Raseinių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos veikianti 

kolegiali patariamoji institucija, nustatyta tvarka sudaroma iš Savivaldybės institucijų ir įstaigų bei 

nevyriausybinių organizacijų, veikiančių savivaldybės teritorijoje, atstovų. NVO tarybos sudėtis 

patvirtinta Savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-235 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. TS-442 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 2021 m. NVO tarybą sudarė 16 narių: Indrė Antanaitienė, Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus vedėja, Rita Baranauskaitė, 

Raseinių rajono žmonių su negalia sąjungos pirmininkė, Reda Butkienė, Raseinių rajono vietos 

veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ narė, Jūratė Garliauskienė, Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos narė, Irma Juknevičienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotoja, Alma Kurmauskienė, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Raseinių rajono skyriaus 

vadovė, Asta Montvydienė, Raseinių miesto vietos veiklos grupės valdybos pirmininkė, Asta 

Pagarauskaitė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji 

specialistė, Irena Perminienė, Neįgaliųjų sporto ir sveikatinimo klubo „Raseinių motyvas“ 

pirmininkė, Elytė Pužaitienė, Lietuvos pensininkų sąjungos „Bočiai“ Raseinių skyriaus pirmininkė, 

Gema Račienė, Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjungos tarybos narė, Kęstutis Užemeckas, 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys, Elvyra Vaštakienė, Raseinių tautodailininkų bendrijos 

„Sodžius“ narė, Jonas Vazgys, Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys. Alfredas Bardauskas, 



2 

 

 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys bei Donata Klizienė, VšĮ „Ariogalos tėkmė“ direktorė, į 

Raseinių NVO sudėtį buvo deleguoti 2021 m. kovo mėn.  

NVO tarybos veiklos tikslas – užtikrinti ir skatinti nevyriausybinių organizacijų dalyvavimą 

nustatant, formuojant ir įgyvendinant nevyriausybinių organizacijų plėtros valstybės politiką 

savivaldybėje, stiprinti bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų, įstaigų ir nevyriausybinių  

organizacijų.  

 

II SKYRIUS 

NVO TARYBOS VEIKLA 

Sausio 11 d. vyko bendras Raseinių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų ir 

bendruomeninių organizacijų tarybų posėdis nuotoliniu būdu per Zoom platformą. Jame buvo aptartas 

dviejų tarybų sujungimo klausimas, nes 2020 m. rugsėjo 1 d. įsigalioję Lietuvos Respublikos 

bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo pakeitimai, leidžiantys savivaldybėse, kurių 

teritorijose gyvena iki 100 000 gyventojų, savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybai pavesti 

atlikti ir savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos funkcijas. Bendro posėdžio metu buvo 

nutarta rekomenduoti, kad galutinį sprendimą dėl BOT ir NVO tarybų sujungimo priimtų Raseinių 

rajono kaimų bendruomenių sąjunga (jos nariai 2021 m. birželio 18 d. vykusio ataskaitinio 

susirinkimo metu nusprendė tarybų nesujungti).  

Vasario 24 d. nuotoliniu būdu per Zoom platformą vyko Raseinių rajono nevyriausybinių 

organizacijų visuotinis susirinkimas, kuriame dalyvavo beveik 40 įvairių rajono nevyriausybinių 

organizacijų atstovų. Raseinių rajono savivaldybės meras Andrius Bautronis, mero pavaduotojas 

Kęstutis Užemeckas, savivaldybės administracijos direktorius Edmundas Jonyla džiaugėsi rajono 

NVO veikla, pažymėjo, kad įvairios pilietinės iniciatyvos suburia ne tik vietos bendruomenes, bet ir 

kitus miestų bei rajonų gyventojus, linkėjo ir toliau stiprėti, rengti ir vykdyti įvairius projektus. Apie 

Raseinių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis planuojamus finansuoti NVO 2021 m. projektus 

pasakojo Savivaldybės specialistai, buvo pristatytos respublikinės NVO srities aktualijos.  

Raseinių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryba kartu su Raseinių rajono 

savivaldybės bendruomeninių organizacijų taryba balandžio 7 d.  organizavo paskaitą „Lyderystė ir 

mano savivertė, stresas ir jo valdymo būdai“. Mokymus trisdešimčiai dalyvių nuotoliniu 

būdu  Zoom  platformoje vedė psichologė Jolanta Nėjūtė. Karantino laikotarpiu buvo aktualu išgirsti 

teorinių žinių apie lyderio savybes, padiskutuoti kas padeda jaustis laimingiems, kaip reikėtų valdyti 

emocijas, pasirūpinti savimi ir savo organizacijos nariais.  

NVO Tarybos pirmininkė Jūratė Garliauskienė įvairiais rūpimais klausimais konsultavo keletą 

asociacijų pirmininkų, 2021 m. birželio mėn. dalyvavo Raseinių VVG visuotiniame ataskaitiniame 

susirinkime, rugsėjo mėnesį - Maltiečių vaikų dienos centro Raseiniuose atidaryme.  Šio centro 



3 

 

 

įkūrimą ir savanorystės puoselėjimą savo apsilankymu pagerbė Prezidento Gitano Nausėdos žmona 

Diana Nausėdienė, Maltos ordino pagalbos tarnybos atstovai. 

Raseinių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.raseiniai.lt / Visos veiklos sritys / 

Nevyriausybinės organizacijos / NVO taryba buvo skelbiama informacija apie NVO tarybos veiklą, 

Lietuvos Respublikos ir Raseinių rajono savivaldybės teisės aktai, susiję su NVO tarybos veikla, 

NVO tarybos tarybos posėdžių protokolai, rajono NVO kontaktai. Nuolat yra atnaujinama Raseinių 

rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų duomenų bazė. NVO taryba kvietė rajone 

veikiančias nevyriausybines organizacijas, pranešti savo kontaktus.  

Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje registruotoms ir veikiančioms nevyriausybinėms 

organizacijoms nuolat siunčiama informacija apie vykstančius įvairių fondų projektų konkursus, 

NVO srities teisės aktų pakeitimus, nevyriausybinės organizacijos kviečiamos bendradarbiauti: 

keistis informacija, konsultuotis, teikti siūlymus, pastabas, išsakyti kylančias problemas.  

Metams baigiantis 2021 m. gruodžio mėn. Nevyriausybinių organizacijų atstovai buvo 

sukviesti į Raseinių rajono NVO 2021 metų veiklos apibendrinimo - padėkos popietę, kurioje atskirų 

sričių NVO vadovai trumpai pristatė asociacijų tikslus ir pasiekimus.  

 

III SKYRIUS 

BENDRADARBIAVIMAS, PARTNERYSTĖ 

 

2021 m. buvo pradėtas bendradarbiavimas su Lietuvos vaikų dienos centrų asociacija, turint 

galimybę dalyvauti jų organizuojamuose mokymuose „NVO kompetencijų stiprinimas“. 

Nuolat bendradarbiaujama su Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centru dėl 

reikiamos informacijos gavimo, nuolat buvo pateikiama informacija dėl galimybės sudalyvauti 

nuotoliniu būdu Nacionaliniame NVO forume.  

Birželio mėn. NVO vadovai buvo pakviesti dalyvauti forume „Socialinio verslo proveržis 

Lietuvoje: vizija ar realybė?“, kuris buvo  tiesiogiai transliuojamas LR Seimo interneto svetainėje.  

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija kartu su Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir 

paramos centru birželio mėn. pakvietė NVO tarybos narius į organizuojamą renginį – diskusiją 

„NVO tarybų vaidmuo savivaldybėse“.  

Spalio mėn. NVO tarybos pirmininkė Jūratė Garliauskienė buvo pakviesta ir nuotoliniu būdu 

MSTEAMS platformoje dalyvavo jau tradiciniame Kauno regiono (Birštono, Jonavos, Kaišiadorių, 

Kauno, Kėdainių, Prienų ir Raseinių savivaldybių) NVO forume, kuriame buvo sudarytos galimybės 

regioninių NVO forumų dalyviams pasidalinti gerąja patirtimi ir ieškoti visoms pusėms tinkamų 

bendradarbiavimo sprendimų bei savanoriškos veiklos plėtros galimybių.  



4 

 

 

Susipažinus su kitų Savivaldybių NVO atstovais, planuojami sutikimai su Kėdainių, Trakų ir 

Alytaus rajono savivaldybių NVO tarybomis, pasidalinimui gerąja patirtimi ir bendradarbiavimo 

plėtros galimybėms stiprinti.   

IV SKYRIUS 

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ ATSTOVŲ DALYVAVIMAS SAVIVALDYBĖS 

DARBO GRUPIŲ, KOMISIJŲ DARBE 

 

Raseinių rajono NVO atstovai dalyvauja sprendimų priėmimo procesuose šių komisijų, 

tarybų veikloje: 

Eil. 

Nr. 

Komisijos/tarybos pavadinimas NVO atstovai (vardas, pavardė, organizacija, 

pareigos) 

1. 

 

Raseinių rajono savivaldybės 

neįgaliųjų reikalų komisija  

Rita Baranauskaitė, Raseinių rajono žmonių su negalia 

sąjungos pirmininkė;  
Janė Stasevičienė, Raseinių rajono neįgaliųjų draugijos 

pirmininkė;  
Sigita Šidlauskienė, sutrikusio intelekto žmonių globos 

bendrijos „Raseinių viltis“ pirmininkė. 

2. Raseinių rajono savivaldybės 

neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimo komisija 

Laima Galinaitienė, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

draugijos Raseinių skyriaus valdybos narė. 

3. Raseinių rajono savivaldybės 

būsto pritaikymo neįgaliesiems 

komisija 

Janė Stasevičienė, Raseinių rajono neįgaliųjų draugijos 

pirmininkė. 

4. Raseinių rajono savivaldybės 

eismo saugumo komisija 

Jonas Sorius, Norgėlų kaimo bendruomenės tarybos 

narys. 

5. Raseinių rajono savivaldybės 

Kaimo plėtros ir bendruomenės 

aktyvinimo programos paraiškų 

vertinimo komisija 

Linas Bielskis, Raseinių rajono kaimų bendruomenių 

sąjungos narys. 

6. Raseinių rajono savivaldybės 

Nevyriausybinių organizacijų ir 

bendruomeninės veiklos 

stiprinimo 2021 metų veiksmų 

plano 1.1.4 priemonės „Stiprinti 

bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“ projektų vertinimo 

komisija 

Gražina Andraitienė, Raseinių rajono Mirklių kaimo 

bendruomenės pirmininkė;  
Lina Andrulienė, visuomeninės organizacijos Pašešuvio 

kaimo bendruomenės pirmininkė;  Klemensas Šaulys, 

kaimų bendruomenės „Girkalnis“ pirmininkas;  

Jonas Vazgys, Gėluvos kaimo bendruomenės 

pirmininkas. 

7. Raseinių rajono savivaldybės 

bendruomenės sveikatos taryba 

 

Ginta Balsienė, Raseinių rajono kaimų bendruomenių 

sąjungos narė;                                                 
 

Inga Karpinienė, klubo „Diabetas“ pirmininkė; Gitanas 

Kybartas, Raseinių rajono vietos veiklos grupės 

„Raseinių krašto bendrija“ narys;                    Egidijus 

Šubinas, Raseinių badmintono klubo prezidentas. 

8. Raseinių rajono želdynų ir želdinių 

apsaugos ir priežiūros komisija 
Antanas Kilčauskas, visuomeninės organizacijos 

„Norgėlų kaimo bendruomenė“ pirmininkas; 

Loreta Sirvidienė, Raseinių rajono kaimų 

bendruomenių sąjungos pirmininko pavaduotoja. 



5 

 

 

9. 
 

Medžioklės plotų vienetų 

sudarymo ir jų ribų pakeitimo 

komisija 
 

 

Rimas Gunevičius, Lietuvos ūkininkų sąjungos 

Raseinių skyriaus pirmininkas;  
Stasys Mėlinis, Lietuvos miško savininkų asociacijos 

Raseinių skyriaus tarybos narys;                                      

Antanas Kilčauskas, Raseinių medžiotojų ir žvejų 

draugijos pirmininkas. 

10. Raseinių rajono savivaldybės 

medžiojamųjų gyvūnų padarytos 

žalos žemės ūkio pasėliams, 

ūkiniams gyvūnams ir miškui 

nuostolių apskaičiavimo komisija 

Algimantas Ulinskis, Raseinių medžiotojų ir žvejų 

draugijos medžioklės žinovas. 

11. Raseinių rajono savivaldybės 

medžiojamųjų gyvūnų daromos 

žalos prevencinių priemonių 

diegimo vertinimo komisija 

Algimantas Ulinskis, Raseinių medžiotojų ir žvejų 

draugijos medžioklės žinovas. 

12. Raseinių rajono savivaldybės 

bendruomeninių organizacijų 

taryba 

Gitanas Kybartas, Užkalnių kaimo bendruomenės 

pirmininkas;    

Albinas Kuvikas, Žaiginio bendruomenė „Bitupis“ 

tarybos narys;                                                         

Elena Pocienė, visuomeninės organizacijos „Kaulakių 

kaimo bendruomenė“ pirmininkė;                           Dalytė 

Raudonienė, Ramonų kaimo bendruomenės pirmininkė;                                                       

Klemensas Šaulys, kaimų bendruomenės „Girkalnis“ 

pirmininkas;                                             

Žaneta Vaištarienė, Gervinės kaimo bendruomenės 

tarybos narė. 

 

V SKYRIUS 

NVO TARYBOS VEIKLOS TĘSTINUMAS 

 

2021 m. birželio mėnesį baigėsi  Raseinių NVO tarybos pirmininkės Jūratės Garliauskienės ir 

pavaduotojos Astos Montvydienės vienerių metų kadencijos, 2021 m. rugpjūčio mėnesį baigėsi 2019-

2021 m. dvejų metų Raseinių NVO tarybos kadencija. Todėl, atsižvelgus į šios tarybos nuostatus, 

Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje veiklą vykdančios nevyriausybinės organizacijos buvo 

kviečiamos deleguoti po kandidatą dvejų metų kadencijai. Lapkričio 12 d. vyko Raseinių rajono 

savivaldybės nevyriausybinių organizacijų visuotinis susirinkimas, kurio metu išrinkti rajono NVO 

atstovai į Raseinių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybą. 2021 m. gruodžio 30 d. 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-319 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo“ dvejų metų kadencijai patvirtinta naujos sudėties 

Raseinių rajono NVO taryba. 

Raseinių NVO taryba ir toliau sieks aktyvinti rajono nevyriausybines organizacijas, o NVO 

tarybos nariai, pasiskirstę pagal veiklos sritis, planuoja aktyviai  joms atstovauti. 

_____________ 


